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byly poraženy k zemí a posliijiányšlo k usnesení jež 'dotýká se vsech

Néineři mi eelém wvélé r''asní-e- j

schůze jiři příležitostí té jedna-
li O projektu všeoheené výstavy
veškerého Néiiieclva na svéfé ku

jejímuž uskuleénéiií dojili wiá v r

Podnik len jehož středi-

skem hvla hy ovsem říše německá
má zahrnovali souéasné zvlášlní

Zprávy americké

Z Washingtonu
% preMÍdent Hoosevell nehodlá

ani za mák pustili ze svých zásad
ohledné reulování obchodu želez-ni- c

ve Spoj Státech tomu na- -

SVÓdéiije list který Jiresideiilem
zaslán hyl Martinu A Knapovi

dali mc lezaiiicstnaní na pochod
a v úplném pořádku dosllilí se iž

nu Wnlriuf ul„ když náhle objevil
si silný oddíl polích policínlV?
n leslýcluuioii Miirovostf vrhli ho

na dělníky V toho došlo ku vsé

obecné řeží během klcré bylo nu

obou sl ranách stříleno a použito
nožů Mnoho Jí osol hylo poraně-
no nedalo se zjistili jen tolik jesl
jísfo že též několik policistů hylo

poraněno

A jcétó Bílek

Jaroslav M Vrzal jehož svě

shineeké hiiémovm' uherské) um vrh

ahy uherský pnrliiment vyslovil

svojí soiislmsl s ohledem nu za-

vraždění krále a korunního prin-
ce porl utmlského 'oslnnec ( V''"H

prohlásil po té že odsuzuje onu

dvojní'iMoliiou vraždu v LÍHHaho-111- 1

iivsiik zároveň í ty kdo olu-puj- í

národy o jejich svohodu 11

rozhánějí piirliiinenly Ministr

kultu hrahé Apponyí odvélíl mi

lo že I 'liry nejsou oprávněny vmě-

šovali se do vnitrních politických
záležitostí jiných zemí Vzdělaní

11'irodové Itez výjimky odsuzují
vraždy rovněž: tak i I 'liry kde

Zprávy zahraničné

HAKOl "SIÍO PIIJWSKO
I tliíM íl Plec' jcde Z IICJHlíir- -

šidí státníků rakouských zemřel

dm 17 února odpoledne — pe
ner narodil ne roku' ']!(' v Vídní

kde studoval právu
' lí' ku' h:í(í

i i

Vstoupil do hlátní Miíjby II V l'occ
JniíO nliil se ministrem financí v

ní nist efsl V U Schllierlínyovil (o-zdé--

byl členem luíliíslcrst Vil

A(ieriei'(f()Vii v němž wi'l rvíil až

do rokli 170 Jakožto poslance
Za Cheb byl 1'leiiei' členem zem-

ského sněmu českého 11 říšské l'i- -

dV ll'okl 17 jllieiiovlll b'l do- -

životním členem panské sněmovny
rakouské kožl (1 jeie z

předních vůdců německých byl
Plene)- - velkVIH I i ' í I 1 i I éshýcb
Mllíl C V národnostním hojí v I V- -

elitcli hrál dlouho jednu z před
(lích rolí

Vzdor úřednímu nj v f j
í o

ZnoVUf ízciií harmonie IIM7Í lí

lí ' rt Tem 11 likelil Wlpjctí Ve spn

jedí se ŽePzniéníliií koncesemi na

Palkáně nikterak neochablo Ani

v zahraiiíéném úřadě ani v ru

skéni tVsIalfectví nikdo se lielají
i Vedéenílll Ze jednání nikou

sk- Ipr-léh- iiíiii-ln- i barona

Aeln ítlialíi vyvolalo v i 'il rdifíi

fé velký poplach Vláda těžce

nese útočné výpady ruského H

í'l'il)lcouZskélíO tiskli jilko í "

Výbuch hyl pozorován zde í v

Oaklaiidii 1'odéšení obyvatelé
vybíhiili nu ulicí neboť hi ilomní-vál- i

že opětné naslalo zcměl řeše-

ní Výbuchem íi požárem zpíiso-ben- á

škoda páéí se mi 4100000

Povést o rozvodu paní Thawovó

1'ovéšli o rozvodu paní Mvelyny
Thawové se nyní zrovna rojí

'

Pillsbifrj!l se v min dnech ee-yraf- o

válo z výtečného prý pra
méně že o soudu okresu alleaheii-skéh- o

bude okamžité požádáno za

zrušení uiiiiiželst ví které je snad-

no možné protože zákony penn-sylnk-

prohlašují že šílená osobu

nemiiže uzavřití platné manžcl-slv- í

Tím vyhne se prý rodinu

mrzutost cm rozvodu ke kterému
by musilo dříve neb později do

jiti Pitní William Thawová malku
Thavva byla prý nakloněnu roz

vodu jíž před Zavražděním Wliifc
a Jidnou nalezla svou snachu v

jejím budoáru když IíiIo právě
kouřila eiyaretu něco podobného
bylo paní 'I hawovf prý s rušným

podíváním Paní Kvcíy na je prý
také svolím I rozloučení manžel
siví protože jí bylo slíbeno Že lí

liaiiéně bude o ni dobře postaráno
leiiom IPnry Iv Thuvv vzpíral se

tomu ale i on prý již dal se ma-

tkou přemluvili Naproti lomu

právník Daniel 0'líeilly řekl že

o ničem podobném neví nic prý
žádnému zpravodaji neříkal pani
Kvelvna bydlí prý ve pishkill aby
byla poblíže svého chotě Paní

Kwlyna osobné zpravodajům pro
hlásila že v pondělí min týdne
vůbec ani nebyla v poblíží kavár-

ny Pioiilevard a Thomase o němž

'i pl il VÍlo že lam s ní veéeřei ani
nezná Paní Thomasova prý pro
hlasuje ze její manžel v ono pon-

dělí hyl doma Thomas sám po

přel také povést o návslévé lavár
ny udav že byl u svého právníka
Naproti lomu jiní zase Ivrdí že

paní Pvely na dokonce jíž i v so-

bolu bvbt spatřenu v kavárně
dále kc vypráví že pani William

Thavtuvá vydržuje detektivy kfc-- j

í každý krok paní Kvelyiiy sle-

dují lak vidno jsou zprávy Pik

dalece popletené že nikdo se V

lom nevyzná

Neštčatí v dolech

I A Ilollnes předsedu leehlio-loeickéh-

oddělení vládní yeolo-íjick-

úřadovny měl v těchto
dnech přednášku v ústavě pro
důlní iužinýry v Ncvv Vorku a v

lé-t-

prohlásil že neštěkli v do

lc"h v pohlední době ziuiéiié se

rozmnožila Ifoliues iiž dosud má

v rukou zprávy z děsili států kde

jsou doly zii tu i

ý rok Zprávy
" Pelillsy Ivanie dosud nemá Ole

těchto zpráv lloliacs soudí že v

posledním roce nešléstí v dolech

rozmnožila se o 'Já procent Oo-su- d

ille zpráv jemu zaslaných
uhynulo v deseti státech !7!t lidí

v dolech kdežto v roce minulém

poUZe K'J!I osob lest líže toto ZV V

si-n- i bude i v těch státech které
dosud zprávy nezaslaly možno

poéilali ze v íce než IStNMt lidí za

hynulo za minulý rok v ioe(--
1'm'et raiiěnýrli v minulém roce

rovněž značně Vstoupl

StutiUlku starých osiulniku

lak s námi p lni Itoreeký
tlttle líoi k Alk sih lllje stttti

siika slarýih éeskýeh iisiulniku

piUualu se si bázi Hlásí se kraii
né z liwnych éáii Sjíoj Států a

lnel llliil Jsou tiké i itelláil II

stu iiašelu Pan Poici-k- zamýšlí
l io I i idit I stal i éi slé osadníky lle

jednot llV til státU tak liliV se

lunu ju h hv I pit lb dnv Jména

pi lhblsiV šii ti se budou IIVi-iejo- i

vána die poíndu jak loohot p

lloli i kéinu iinioioii-ii- Ni poi h)- -

loij-lli- it- - Shlb I p
kt--- t V bl Jm

ikit e S dobi v Ol

Ohuiek pioll netAmitnunym
N niMiist e in uo'st ono 1 1 b Vi

I oid-lt:- i kte e Ui'jst litio lo

kobk ti"- osťli ťvla don 'I Ono

lil ud !e iiinviiu ipn!'Oi
li p! I i ti! ZisIlpV ibllllkťli dlilll

Ol I H - 11 1 - 1 A illlill
1(1 V fctlittl IIX sl d 111 U tt

ioisiil lirtll s Pity llt
Md ili lu tvoin o íuii lo ioi S

tU n tteltiu pripn 'ii v i 'h

výstavy Némeu ze Spojených Stá

tu dížní Atuerikv líu-k- u Sedmí

hnnKlííi Malé Asie a z kohuiíí

německých Prozatím má we po
ékiilí jak o věci té soudí faktoro
vé o něž se tu jedná naéež teprve
mají být i irínéiiy další kroky

111'SKO

ficficrální juvei-né- v Odése l

ž" v budoucnost i Manželky
do Ameriky se vysléhovavších zř-

ídli mohou obdrželi průvodní listí

ny vv kážou li se auteiil iekými do

piy od svých manželu v nichž
u vyzývány aby odebraly se

za nimi Nařízení loto b uví-

táno s radostí od židovských žen

poněvadž až dosud hv lo jím
rí zakázáno jestliže

manželé jejich nedostavili se osob-

né- k příslušným úřiím a i m

lili jím iMtní svolení - tomu cílí
Ve Vseeli kruzích rilslťé sjíolec

lio Ji rozšířené iobiOlé pověsti o

možnosti válkv mezi luskem a

Tureckem' nabyly nyní tvárnosti
ikiileéné váh-ěn- hrůzy Situace

považována je za 'velíce vážnou

lejen Ve Vojenských' li 1'IIZÍeh ný-

brž I v kruzích konerv iit í vníeh

politikářů Vůdce véišíoy v du-

mě ďuékoV vydovil se ne 17 ú

nora vcVr Z" v přišlí ko-

mis" pro náeodní obranu předloží
otázku si ran připravenosti země

již s ohledem nu zprávy z Kavka

zu a z různých "áslí Pvropy o- -

VlIŽIlje Zil Velice duležiloil tílé'oV

oiioriéuje lalé iuterpelitci niilií- -

t iist víi dopravy o tom zdali

liblVlé kav kiiské i IliCM-

kiukazské jsou v dobrém slávu

aby mohly rychle dopravovali voj-

sko k jižním íi jihozápadním hra-

nícím )e náhledu I iiléknvovii

dopustila by se duma zloéinné

lid by dopiisl ilii iibv Že-

rné opětné iivržeiiii hv la do války
na níž je úplné nepřipravenu On

sám je toho náhledu ze uejlepšim
prost-cilkei-

n ku zamezení konflik-

tu je vážné zbrojení pro všechny

případy Místopředseda komise
I 'hvesl 'uiskij považuje také ny-

nější kituiici za velíae povážlivou
a ostře kárá různé ireuerály kteří

před komisí prohlásili že všeliká

možnost nepřátelství béhein roku

je vvlouěeiui líenerálllí štáb

nynějšímu stavu věcí velkou

pozornost aékolív až dosud neby-

ly oznámeny žádné pohy by vojska
ve vnitrozemí Ieé lidé kteří při-

cházejí se Sibiře oznamují že již
od několika l j ibířské voj
sko pošinováno směi-ei- do třmi-kaspick-

oblasti a do Turkestaou
oilkud nejsnadiiéji může být vrže
uo na turecké hranice Zdejší vy

Palici pěti Velmocí kteří dotíizo

váni bylí v té příéině považují
možnost rusko tureckého konflik-

tu za zcela vyhořenou )e ná

hledu je jich li Vlié jši nbollst ra oné'

obrovské vojenské přípravy jsou
ve skutečnosti obrovským "bluf
feut" poněvadž žádná ze súéitsl-uéliv- i

h vlád In hodlá luejiti ke

skulknm Přes to tiliž vyslanei- -

lieiMld lV il jí se Žádný III illllsílil o--

hledné diteiem í na Italkám" n
"

kávtlji dlouhou pelhdu VŠ''olieiJ

In ho 1 z é 1 1 ( j

V Pellohl adé V šenbi j
í evla

dá lláhled Že Utisku íbloji k A

ee II h V ihoiulibi "J'uri fko kil ťd
miluuil rakollskVi U želenui 'lili h !

plánů V MiteeduMI ( lihové dtt

li huistáui ysoii vktdlií Hild
IH I llďivl Í pišoil jllo Joí ftV ht

Vtlkil přede dveiím iinpisV pl
llilikv tolstl roíhodil"

fedlll ípláVtl 0-l's-

MlialltO (' plipntVV kl ťrtslié
ID' luit ilisli Mriiiádv li 1 Ku V kilíe

jsoii jiii ii doil iieď I v plném
ptiOeld u!sk sotlsl frToV illtu je
j

1 1 on ek cli ltrmc Pnst v

i hi se že kix ltkv Kelt

killepC libiililll to I Illtl se ~ ti

i t rti lit Ksivt íV i piv
1 1 ttui v

blil f( VM-k- lt kli l V O 'i A

iitl4}l'V p —'ll il S tllt V ht II
dul npMV

V tomto dopise nařizuje president
koinissí mezistátního obchodu aby
vysel říbí co vlastně pohnulo né

klére železnice k founi ahy svým
zainéslnaiieům oznámily že zamý-

šlí (snížili mzdy 'A i příčiny
ěe-liov-

é

mcísfální komísse dje moci

dané jím zákonem Jlepburnovýni
souéasné s koiiiísařeiu práce za

hájí v téo věcí vy šel řování Pro-siď-n- t

chce zjistili zda scítlabcfií

obchodu anebo prol
i vládní afilace

Železní" je příéiioil toho Že Želez-

nicí' chtějí snížili mzdy svých
Inam-- A unii f í ol 'hodní-c-

ztrácí půdu mi dalekém výcho-

dě a to Zlíněné znepokojuj" jí'té
kmh' obchodní a rovněž i vládu

Vláda Spoj Slálu je toho náhle-

du Z'' olbeií íillieríekého obcho-

dil ílil dalekém východě slulo se

j"H ná dedkem nvrevivilOsli

porieii v Maiidžurií ale i kdo do

věcí é jsou zasvěcení praví

příoiiou toho jsou vnitřní poiiié
Ve Spoj Státech ( Mnllié jes

pravdou ze lapoieí snaží se ob

chod V Maiidžurií získali pro ia'-b- e

ji ze éiní nižné překážky eizo

cmhhýiu ohehodiiíkiím rovněž je
zjíšléiio Vláda loá v rukou ně-

kolik důkazu íi chystá m- v zálc
Vilu léto podali protest Je-

slí atlantická lhůta pod velwním

admirála Kvim-- c nedoriizila do

Saii Praii"íka i již kolují pove
i o lom kdo loď I VII blldi' Vee j

I II Zpáleéní ceslé tiebof KvHlrt

dne I4 srpna nastoupí do pen-- e

j'eeno á lí nového Velitele pa

uuí různé náhledy Praví m- že

preidei Jíoosevell liiá již svého

kandidáta a sice kapilární Wiiin

riyhlll Slillie li se dle jeho vťlle

ul áž" brzká budoucnost

Mužný cín Kubolíkúv

Newyorský Ilias Lidu píše V

poslední době koncertuje slavný

eský hoiislihta Jiii Kubelik v zá

paduíeli státech severoamerických
a maiiaeer jeho Prohuian jemuž
z koncertu těch plyne znamenitý

uitek připadl na myšlenku že by

iiíid vyzískal ještě víc kdyby z

Kiibelíka udělal eíkáua A líiké
i

illlieil priKroeil
K proVeieil svelio

úmyílu Ibil na plakáty výtisk
linuti Že Kubelik byl SVlielu pil

něho cikánského zahradníka My-

slil si že cikání jsou něco přitaž-

livého a že ledy cikánský mistr

hry tni homle v ie potáhne nežli

éeký umělce O provádění toho-

to v pravdě aiiierii kého "huiubu

"il" dověděl e Kldielík a také
ihned zakroéil 1'rohlásil že není

cikáněni veřejné v časopisech a

doznal že je upřímným 1 'echem V

lom smyslu se také vyslovil
Kruh-manov- i

s eeou rozhodiiosl i nhy
všecko Veřejné V éiisopiseell oi

Volal podle přáni českého mistra

anebo ii- bude smlouva s ním po

važováiiii za rušenou Podle re

snliitního akioéeiii Kobelika zs

psté se záhy dovíme co na opia
vu své picnu šl i' né zisklli lilivosli

pliti manager podnikl

Výbuch prachárny
' lielkih-- Pal onaiiinj" se

dli" 1 únoiiii Pile okolí dálivtl

oll ioíhi se V t i l a Vi
' r llásledkeiil

prudkétei vvhuiho kterým hv I"

llléi lri skki lišlé 1 1 t s PoVV- -

ih r MdU V Puiole H lud i'i tiié
odtud n lnu di inii i V léto řa-

sil pruibáriiv h ne t běloši n 2

t lortliú l'V li llil inislě ilsliili elu
v Ion Ido I" lun dMiaoiiťt e Kut

étijíi prodkosli Ze dievéin' kul

nv kteié se skladiště nn tíii

'idél-tii- to bvlo l% JUtétiit lii'iíi

lnť In ilo t isik i! lliiie
llllll ib lllkll ItlfI llltOlí Jest l

Poeieiii Milhitll ťl- nt kuy
fothlii Po Výt-iuh- VVp'iKuil

pní tť a pliiiouv iihfiiíof lv nou

ip-- l tuváild toifoVO kde pl e i

t ií- - 1 d ine 0 ' k pti l 'i

pij ťiloj diikí V di'ktil itiVal

!
I ih ie ili i l no k I" I is! d

It j i I l il OU I kti - ! b

dectví nejvíce uškodilo Heřmano
vi Pilkoví v ('híeiiířu jenž hyl pro
vrííždu šestí élenů rodiny Vrzalo

vy u ku I rentu smrtí něj-ní- l

v pálek dopoledne pálrlu O'
''allíiolianovi přísežné doznání v

kterém prohlašuje že veškeré je-

ho svědectví prol! I Jílkovi nebylo
ničíu jiným než křivou řísahou

kterou mu do úst vložil vysoký
policejní úředník li jistý výpo-iiioen-

Klální ná v ládní Zmíněný
mladík jenž byl ncjdůležílé-jšíu- i

ze H svědků které žaloba
viJala na stolici dokonce jmenuj"
OKO by které jej křivé pťÍKilZe

douulilv S II Veřejnénffii jjeli
užno vyckiifi až do doby kdy

důkladné vyšetřování ukáže zda

obvinění hochovo klcré je rázu

neoby čejné těžkého zakládá se na

pravdě anebo zda je jen pouhou
smyšlenkou VjM-třováu- f lo jak
loufa piílW OTiilIaohaii nařídí
nyní pfilrnésám úvěrné Itoneen
V doznání lom Jaroslav jenž ny
ní studuje na uníversílé ve Viil- -

puraíso Imb pniví Že "poluul
ky" ony vypravoval jen prolo
punévíidž mu jistý' policejní úřed-

ník vyhrožoval že jeho samotného
dá v obžalobu pro vraždu neiiéj
ní lí lo co si pře jo policie Výp
státním ná vládním byl prý v pra-

vém slova smyslu ulý rán ('lyři-cclkrá- t

byl prý m ním uzavřen it

jednotlivé konfcreiiee lrvaly prý
od jedné už do étyř hodin Ne
méně dlouhými hýly prý i koute

fence které měl h policejním

ořem Doznání lo drží v ru-

kou páter P K ()( 'alliiihau clen

řehole bratří Píiulislů a farář při
katolickém kosP-4- ' Panny Marie

Týž vede zápiiw O Život PulkŮV od

doby jeho odsouzení t j ode dne

H července m r

DROBNÉ ZPKÁVY
" Pří výbuchu dynamitu v

Perkeley Cal bylo lne 20 úimra

zubilo ét v řiadvacot ( 'íúauů a l bě-

loši

( Senátor Asbury (' Paliincr ze

South ("aroliiiy zemřel dne "Ji)

v Providencc hospilálu ve

Wiishinjíloiié
Paní O Amlersoiiová z líai:-ni'l-

Mu společné se svým dítě-

tem utopila se dne lK února když
snažila se přejiti zamrzlý potok
blíže Oeeutlirville v ('allldcn li-

li 1'csli

V bostonských tkalcovnách a

přiidclnáeli hylo oznámeno že

mzdy budou po nějaký' cas siiíže

HV o pl proeeiilpoliěv inlž poptáv
ka po výrobcích V poslední dolní

oeíuibbl
" lak se z Muskouee Okla

píehuala se přes východ-
ní Oklalmmu studená vlna dne
I l limou Sdný severozápadní
VÍK' Vál II pl Hled sseboil liili lloU

porci sněhu
IhlV lllářské a tkalcovské spo

Pepelt I MautlfiO tul lllV'

Cti Itlildetofd Mc II spoh-élloi- t

Ni v Yflk Mrtllllfai'1 Ul i H ví Co

Siico Mi- - ihájdv opi tué práci
l IIKI lidi opilné Vlátilo se do

pl ái e

Uo hal d Piokel tmi feud
wiMiil S l Ji ht ktiiiy íalot se

pil pádit se nehodu dne P ňuurn

Pil pádil hlavil lillivilv lul oslioo
hliiin i slnlt lilstall ikuniU
ti ho iMiliée ii Hol Sptuis
South 0ikfi
' Jano A Pi itu iukl dne Ji

úiitiiil ili ilohinVii 4 hiihí' Mc

KtVc htiUu ihi ve "íVi-- 1'nlks

Jl Ind- - i i iT V # I ih dělní i d

IlUiwhHli Mc krilie pl'd pul
(Ulit il st t rllil l pí

MiK-tV-

il I 1

Ul - I s t i4 b } '

!' i l 11 Vi tiii ! o t b l
'

ni ii nto ln i t%

i) i i p t

kkij V t'iibli

dotíiid nelivlii sii'ichánn žádná

Národ jenž (lonžívá jen

zákonitých prosí ředkú musí s o-

llledem íl 1 1'íieedíí V IjÍí' ilhoill

vvmoviii svoji oiii ra-i- i t 10

hyl návih Wekerlúv přijat velkou
Vél dlioll MlějiiOVUy l'osillieejá
UiéliloVUa oliecdíá Ve dne
'i února odepřela ode-dán- sou

iliiistné depeše královské rodině

poi
I ii'a hké íi na lnínlé loliu r !u

vé!'iiioi né(ovny přijalo ná-l- e

dující 11 !ie'eiií "Náhledy uher--kéh-

plil lílliieiil 11 o svooodé jsou
takového druhu že sněmovnu ne
nul" žádnou vzpomínku věnovali

králi který od-tnm- knnstituéní
vládu a dosadil ddílaturu" A Vsak

sněmovnu maiiálu ve wé schůzi

dne li února přijala návrh 11 hy

port uyiďdté vládě prost ředn
i t vím

luíníiterského předey dl'íl VVe

Ieile VVsloV'ell1 lil MOll-tri- I'
her ahy lim zpusnhem žaludová

no hylo jednání poslaneeké sně-mo-

ny

NfíMKí 'KO

N'ysoká politika opětné vslonpi
li ve svoje právii když nu mezí

národním ohzoru po deKÍ dobu pi
novid poměrný klid Siliuiee na

líalkflllé zpúsoluije velké Zlieioko-jell- í

A tli dodateéné přípolllíllá
se následující (ulila vec z řeéí ni
kousku uherského míníslrn zahni
lií uiýeh záležitostí haroiiii Aehreii-thali- i

před delegacemi: "Nehude

vždy siiiidiiým řídili lodici míru

úkíilím jež shýlají slaré dávno

stávající prohléin a odporující si

náhledy" - Poznámku tato dle

panujícího názoru znamená nepo
ehvhllé e (v lléjií polilíka 'llkou

směřuje kil rozkladu
cnteiilc m Kuskem ujeduané hvi'-ll-

éjihii v M lierlejjui líakoiiský
železniční projekt na líalkáné hyl

před lim důvěrné sdělen simiatár-ní-

vládáni hetlíuské smlouvy
líáinus jenž zvedl se v ruském ti

sku hyl z poéálku považován za

pomíjející nežli připojily se m

mu i listy 'raiieoiiz"ké Převládá
náhled že za tím vězí ruský mini-

str zahrnníéiiýrh záležitostí Isvol-sk-

Následkem toho opětné vy-

stupuje do popředí stará rivalita
s liílll Spojeno je nehezpeěí kon-

fliktu mzi Slovany a Němci na

Malkáné IJiisLo 1'Vaneie Anglie
n Itlilie Slojí Spoe'é prol

i (il- -

koiisku jež podporováno je jedi-

ným Němcem Zde soud! se však

že ruský prot iprojekt zřízení drá-

hy jež přes ISalkáo spojovala hy

Ouiiaj s Jaderským mořem

ti hude vládními kruhy ve Vídni

které imisi se postavit mi stáno
Visko Že kllždá Hově poslaVeliá
želenice přispěje kl hospodář-
skému rovoji zemi hidkáiiskýth
Soiléasliě váziié nepokojeni pilsii-h- i

také hroíi í rusko turecký kon-

flikt llil KrtVkiUe te lilisktí ě

snpisv Ve pojilil s 11V nejsi situaci
hrací Miorilost lllkoUskýťh poli
liekýt h kruhu na okolnost že IJa

koiisko I ln i sko dnes Ve skuteě
liosli laá jeli jedillťhu pliti le a lim
i%' Je i" merku Ta okolnost prý

ji ln'jipí líitpoVldi Hlt llidlVlié

projev
V V I tikollko nlo I sk M l de

li ťrtfii II kde ťvln IVIi'iio že Pl
koilsk'1 Ve uvélU spolku Silite
iki lil t f t jeli StlalloU dlVrt

jh'l M NtMMťko Wdv JelJ ktlKlttOl

Ihtoiu i ln prospěl li vlrtstné

loidc milí liakoiiko I trtii iiéiiif

i ké od V j lot lihú mi 1 1 h I k 4

loV tlkáíe lnil l lunt Vm i tuiV

lOrtltik v líh ni % 1 i i I V Hi

(o pftpiiilě Í IJ iKi-k- t vlisMi'
Jen inlilln ihiie t Nélm i ku N

e tiiňje ni iPik ladili- -

pi pisti
'

h lil í:m!o) l (Mikl
I i lil llli' k V l II í Mll

V- - u I i 11 V l ti t u h do

strou kritiku iiiiidíeknii 11 popírá
Ž" l rakouská elltelite' ohled
lié Pldkálíll pozbyla platnost i V

kruzích nendv ítlýeli panuje V sil k

pevný n'ililer ze smlouva Mm-r-

Meirn slala s jíž neplatnou
"VÍ' lier '''ei(idelihlll " o'í'iHI

Zihreliii llrho Úřadu V dlollhélil Ú

vodním '"'!miiIii vyklidi vloloí nit

Jiledy ohledné ýeeiiiéního pro

j'ktij v provincií Nový iWiir n

(JokijZf)ie ) projekt leilo íiíjilk

íiedolýkíi Ne smlouvy Z Mnerzsle

ii dinulí vola riikoiiWííi prý s

riidoslí vílíí kiidý jiný žeezniéiy
projekt jefiž hy přítpél ku zvý
sen! prosperily 1'íilkí'iliil Novo

Imzurský projekf lvl prý vypni-
-

coViio lez Vříelikého mímořiolného

úmyslu il jesl pone nlllieetí oh

ehodní expíinse 11 nrledkem ím

piilni jen vyplynul z ni housko

nliefukého vyrovniní
Srlské éiisojiísy )'olesllljí jed

oh!l-i- é proti projektovillié ZeleZ

niei v provincií Nový Ihizítr it rov- -

néž tíik jednomyslné vyslovuji di

ky Knskii Anudíí Knineíi n Itulii

za jejích oposíci proti projektu
Viomi jenž poVilžoválI je Zil Velké

liehezpeéí pro Srhsko a pro celý
1'oilkHii Srhskf tisk nu proti to- -

mu horlivé vystupuji ve prospéch
železnici? přen hiilkiHixké st Tily od

])iimije už k Jíiderskémii rnoíi jak
!iiiiysleiii je Kuskelii

Opětné prohlášení luironn Ae

11 elil luill ze lúlkollsku je rozhod-nutn- o

pro stiivhu železnice pi"es
Nov ohnziir jukožto spojovin-- í trati
nikoinké železnice v Hosru" se So-

luní na tureckém území spolu s

proliLiHciilin německého ahranié
něhu únidii ve proipéfh ťiuan"ní

podpory projektu toho jieznne

ehaly více žádné illilse o ustnlu

iiiik 1 uteské smlouvy je loku

'o{ uzavíemi hvlt nui eaiiiii
Mililíiv-- n l isiK lil 1'l'lilit tškelll

lu lem ahy ajíňrovala spuleéoý

pottUp llil Ihllkállé II Slili l se pod
kladem reformního pioi amu pro
Mieehoiii thlpadnull tak

Vtliiloel jako Kakollsko

ji- licih'dkeli svého ueoulll f ické-le- i

t '' 1 lnálu l'ii-lii- n (ilaVlil

ol"li pí i lioelii iMilt-- t donské o

lánkv líiiteliuill je Vilee wldidUv

ii liildiiili lltl {nký V V nllliee V

{ 'ni dtiidi fsomviv mil v pátek
Ulili tvdlic dlouhou kolifeteilií i'

nul tán in pil hi vvsvitld tnu tu
ski (iioiitkv proti rakouskému h-

lelriiliti prf ktu Oi t k it á

] IvťriMl Je luid" to lult loi

klulil plojektU tulei

leiluíiii j pluji
V V liéliii 1 kýi l Ú

tedoiku (M'tvf ní paiiiipi í i"i

tl d že ltktiHk l l lko Ji doa
Ji tis liií loi a ti Ihhi piw

eo ikii vvvokkt ve v h

tr iVyU ImoiM in Vole pln
1 V in V o

ťi d i ii d- - Wi

i 1 i

pi
li 1" o t r v p


